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DZIEŃ DZIECKA

W Międzynarodowym Dniu Dziecka 1 czerwca w obu kolneńskich 
podstawówkach dla wychowanków szkół zorganizowano wiele 
atrakcji. W szczególnym święcie dedykowanym dla najmłodszych; 
uczniów placówek oświatowych prowadzonych przez miasto 
Kolno, odwiedził Burmistrz Andrzej Duda, który złożył wszystkim 
dzieciom serdeczne życzenia. Obie szkolne społeczności, uzbrojone 
w dobre humory, doskonałą zabawę rozpoczęły o godzinie 9:00. 

„Jedynka” dla swoich uczniów przygotowała program sportowo-
edukacyjny. Dzień Dziecka rozpoczęto godzinną akcją: „Jak nie 
czytam jak czytam”. Po niej na hali sportowej 5-latki, zerówki i klasy 
pierwsze rywalizowały w zawodach sportowych. W tym czasie 
uczniowie II i III klas grillowali na zewnątrz budynku i pałaszowali 
lody. Potem nastąpiła wymiana – najmłodsi udali się na degustację 
przygotowanych potraw, a starsze oddziały przystąpiły do kolejnej 
sportowej rywalizacji. W tym czasie uczniowie IV, V i VI klas zostali 
zaproszeni na bezpłatny fi lm przez Kolneński Ośrodek Kultury i 
Sportu, wsparty fi nansowo przez organ prowadzący.  Po powrocie 
z kina rozegrano emocjonujące mecze siatkówki. Rywalizowały 
w nich żeńskie i męskie drużyny – uczniowie kontra nauczyciele. 
W pierwszych zmaganiach lepsze okazały się nauczycielki, 
męskie rozgrywki po zaciętej walce wygrali uczniowie. Już dziś 
zapowiedziano rewanż za rok. Nagrody i dyplomy dla najbardziej 
usportowionych klas, po skończonych rywalizacjach sportowych, 
wręczył dyrektor szkoły Lech Owczarczyk.

W Szkole Podstawowej nr 2 do Dnia Dziecka nauczyciele i dyrekcja 
przygotowywali się kilka tygodni. Zaangażowanie całej kadry 
pedagogicznej i personelu technicznego widać było na każdym 
kroku. Perfekcyjnie zorganizowana zabawa plenerowa zapewniła 
najmłodszym szereg atrakcji. Mimo ponurej aury dziecięce 
buzie były rozpromienione podczas zjazdów na zjeżdżalni i 
dmuchańcach, skoków na trampolinie, zabaw w przygotowanym 
labiryncie czy wymyślnym malowaniu twarzy. Animatorzy 
z „Klanzy” nie pozwolili nawet na chwilę nudy proponując 
dzieciom przeróżne zabawy. Wszyscy chętnie sięgali też po 
grillowane kiełbaski, pizzę, pieczone ciasta, lody i watę cukrową. 
W Dniu Dziecka „Dwójkę” odwiedzili strażacy i policjanci. Pierwsi 
pokazywali jak trafi ć do tarcz strumieniem wody z sikawek i 
prezentowali samochody strażackie. Funkcjonariusze Policji 
zachęcali do udziału w ogólnopolskiej akcji „Profi laktyka a Ty”. 
O godzinie dwunastej społeczność SP2 dołączyła do krajowego 
„Zrywu Wolnych Serc”. Przez 60 sekund wszyscy mieli położone 
prawe dłonie na sercach wybijając wspólnie rytm przypominający 
bicie najważniejszego dla życia organu. Akcja ta, to manifest 
przeciwko uzależnieniom, przemocy i obojętności na drugiego 
człowieka. Inicjatywę zaproponowaną przez Komendę Główną 
Policji poprowadził dyrektor szkoły Dariusz Łosiewski i kolneńscy 
funkcjonariusze.

Przygotowane atrakcje dla dzieci w kolneńskich szkołach 
wsparli: Burmistrz Miasta Kolno, fi rmy i sponsorzy prywatni. 
Burmistrz Andrzej Duda dziękuje wszystkim dyrektorom 
jednostek oświatowych, nauczycielom i pracownikom szkół za 
zaangażowanie, pracę i zapewnienie tak wielu niezapomnianych 
chwil dla swoich wychowanków w Międzynarodowym Dniu 
Dziecka.

Dzień Dziecka w kolneńskich szkołach

Dyrekcja, rada pedagogiczna, pracownicy obsługi, a przede 
wszystkim dzieci Szkoły Podstawowej nr 2 dziękują za okazany „Dar 
Serca”: Burmistrzowi Miasta Kolno, Proboszczowi Parafi i Chrystusa 
Króla Wszechświata, Firmie Prywatnej KOJA Janina Konopka, 
PPHU Olmet Marcin Olender, Auto-Moto-Sport, Prezesowi Banku 
Spółdzielczego, Komatrans s.c. T. Kozikowski,- R. Pisiak, FH 
Rolmasz s.c. Duda R. Bikowski B., Zakładowi Usług Pożarniczych 
Zbigniew Filipkowski, Michałowi Kulczewskiemu, Auto Gębarscy, 
Firmie Hetman, Usługi Transportowe Alfred Święczkowski, 
Kwiaciarni Trzeciak, Polskiej Sieci Handlowej Lewiatan Jarosław 

Andrzej Konopka

Skupski, właścicielowi Sklepu Mięsnego „U Mańka”, PSB Mrówka, 
właścicielowi Baru Orientalnego Chińczyk. Dziękujemy również 
Komendzie Powiatowej Policji oraz Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej.

Organizatorzy
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MIASTO

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Kolno

W piątek, 12 maja w Hotelu Colnus odbyło się  spotkanie 
konsultacyjne mające na celu prezentację przedsięwzięć 

zapisanych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Kolno 
na lata 2017-2023.

W spotkaniu uczestniczyli przedsiębiorcy, dyrektorzy jednostek 
miejskich, radni i mieszkańcy Kolna. Do zgromadzonych zwrócił 
się gospodarz spotkania Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, 
który krótko omówił cele realizowanego programu.

- Dzisiejsze spotkanie poświęcone jest rewitalizacji w mieście 
Kolno. Jest to projekt unijny, który zamierzamy realizować. 
Będzie on oddziaływał na wszystkie aspekty naszego życia. 
Omawiany projekt mówi nie tylko o odnowie miejsc, ale również 
innych działań. Te konsultacje są potrzebne, ale przede wszystkim 
wymagalne ze względu na projekt i dlatego chcemy, byście 
państwo podzielili się z nami uwagami dotyczącymi obszarów, 
które chcemy tą rewitalizacją objąć – mówił burmistrz.

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Kolno na lata 2017-2023 
został przygotowany przez zespół badawczy fi rmy STREFAPLUS.

Unijne wsparcie na konkretne przedsięwzięcia zawarte 
w opracowanym przez fachowców programie jest bardzo 
korzystne - zaznaczał prowadzący konsultacje Sławomir Kozioł 
reprezentujący fi rmę STREFAPLUS.

- Jest to program bardzo atrakcyjny dla gmin miejskich i wiejskich. 
Wymagany wkład własny wynosi tylko 10 %, pozostała kwota na 
realizowane zadania będzie dofi nansowana ze środków unijnych. 
Kolno było jedną z pierwszych gmin, które opracowały program 
rewitalizacji, co otwiera dalszą możliwość do aplikowania o środki. 
Zaangażowanie samorządu poprzez włączenie mieszkańców, 
przedsiębiorców i innych podmiotów, konsultacje społeczne w 
postaci ankiet i warsztaty rewitalizacyjne były ważnymi wytycznymi 
wymaganymi na różnych etapach programu i to plasuje Kolno 
na doskonałej pozycji w dalszej realizacji programu – docenił 
prowadzący.

Podczas spotkania zaprezentowano dokument zrealizowany 
w ramach projektu pn. „Opracowanie Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Kolno na lata 2016-2026”. Projekt został 
dofi nansowany w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2014-2020, zatwierdzonego decyzją wykonawczą 
Komisji Europejskiej z dnia 9 grudnia 2014 roku nr C(2014) 9550, 
przyjmującą niektóre elementy programu operacyjnego „Pomoc 
Techniczna 2014-2020” do wsparcia z Funduszu Spójności w 
ramach celu „Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudniania”.

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Kolno na lata 2017-2023  
stanowi wieloletni program działań o charakterze gospodarczym 

lub społecznym, dotyczący gospodarki przestrzennej i urządzeń 
technicznych, zmierzający do wyprowadzenia danego obszaru 
zdegradowanego z sytuacji kryzysowej oraz stworzenia warunków 
do jego dalszego rozwoju, realizowany przez różne podmioty, 
zgodnie z określonym harmonogramem czasowym i fi nansowany 
z różnych źródeł, opracowany, przyjęty i koordynowany przez 
gminę.

Na potrzeby pracy nad programem burmistrz Kolna powołał 
Zespół ds. rewitalizacji. Zadaniem zespołu było gromadzenie 
i analizowanie danych i informacji związanych z zakresem ich 
działania oraz przedstawienie propozycji projektów do realizacji 
i obszaru rewitalizacji.

Zidentyfi kowany obszar rewitalizacji obejmuje wybrane tereny 
miasta w ramach czterech podobszarów: I podobszar - Stare 
Miasto dawne centrum, II podobszar - Śródmieście, III podobszar 
- Pogobie oraz IV podobszar - Stacja.

Obszar rewitalizacji obejmuje łącznie 30 ha, przy czym 
powierzchnia całego miasta wynosi 2508  ha. Oznacza to, iż obszar 
rewitalizacji stanowi 0,2 % łącznej powierzchni miasta. Biorąc 
pod uwagę liczbę ludności, obszar rewitalizacji zamieszkiwany 
jest przez 1 555 mieszkańców, czyli 15 % ogólnej ludności miasta.

W ramach programu zaplanowano sześć przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych składających się z poszczególnych projektów 
rewitalizacyjnych:

Przedsięwzięcie 1. Zaadaptowanie placu przy ulicy Wojska 
Polskiego na potrzeby realizacji działań aktywizacyjnych 
społeczności lokalnych w ramach symbolu miasta – Jana z Kolna;

Przedsięwzięcie 2. Odnowa parku miejskiego wraz z zabytkowym 
układem urbanistycznym z nadaniem funkcji kulturalnych, 
historycznych, społecznych oraz rekreacyjnych;

Przedsięwzięcie 3. Odnowa ulicy Łaziennej i Ogrodowej w ramach 
działań konserwatorskich i przywracania funkcji historycznych 
obszaru;

Przedsięwzięcie 4. Modernizacja Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu na potrzeby utworzenia Centrum Aktywizacji Społecznej;

Przedsięwzięcie 5. Wykorzystanie niezagospodarowanego terenu 
SP2 na potrzeby zwiększenia efektywności działań edukacyjnych;

Przedsięwzięcie 6. Zagospodarowanie terenu wokół budynków 
komunalnych i socjalnego.

Łączny budżet programu rewitalizacji stanowi kwotę ponad 
9,2 mln zł. Finansowanie działań rewitalizacyjnych zakłada 
wykorzystanie środków gminnych oraz środków zewnętrznych, w 
tym środków przewidzianych w ramach działania 8.5 Rewitalizacja 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020 (RPO WP 2014-2020) oraz działania 8.6 
Rewitalizacja małej skali RPO WP 2014-2020 - dostępnych 
za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Kraina Mlekiem 
Płynąca obejmujące zarówno realizację projektów inwestycyjnych 
fi nansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego,  jak i projektów „miękkich” i społecznych 
fi nansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Zaplanowanie różnorodnych źródeł fi nansowania oraz środków z 
programów rządowych daje gwarancje realizacji zaplanowanych 
działań rewitalizacyjnych.

Red.
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MIASTO

Obrady Rady Miasta Kolno

W piątek, 26 maja w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
Kolno obradowano w ramach XXIV zwyczajnej sesji Rady 

Miasta. Po przyjęciu protokołu z poprzednich obrad wysłuchano 
sprawozdania Burmistrza Miasta z pracy między spotkaniami.

Radni, między innymi, zdecydowali o wysokości taryfy 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. 
Cena za dostarczenie 1 m3 wody pozostaje na obecnym 
poziomie (3,12 zł). Nieznacznie, bo o 0,17 zł wzrośnie koszt 
odprowadzenia metra sześciennego ścieków. Przyjęta stawka 
to 6,63 zł (obecnie 6,46 zł). Zmiana ceny odprowadzenia 
nieczystości wynika z założonych osiągnięć amortyzacyjnych. 
− Mimo tej podwyżki Kolno i tak plasuje się wśród tańszych 
samorządów na obszarze naszego kraju, jeżeli chodzi o tabele 
cen zaopatrzenia mieszkańców w wodę i odprowadzenie ścieków 
– poinformował Andrzej Duda. Nowe, jednogłośnie przyjęte 
stawki obowiązywać będą od 1 lipca 2017 do 30 czerwca 2018 r.

Andrzej Konopka

Podczas obrad podjęto również uchwały:

Przyjęto też sprawozdania:

- w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2017 rok;
- w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez osoby fi zyczne lub prawne inne niż jednost-
ka samorządu terytorialnego na terenie Miasta Kolno oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania;

- w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
przedszkolach i szkołach prowadzonych przez miasto Kolno, 
oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychow-
awczych i opiekuńczych;

- w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Kolno na lata 2017-2023;

-  w sprawie uchwalenia programu gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem miasta Kolno na lata 2017-2021;

- w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kolnie.

- z realizacji Programu współpracy miasta Kolno z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 
podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w 2016 roku;
- z działalności Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu za 2016 r.

- z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kolnie za 2016 r.

Burmistrz udzielił też odpowiedzi na wcześniejsze zapytania 
radnych. Była poruszana m.in. kwestia remontu ulicy Sikorskiego. 
Chociaż ta inwestycja nie została ujęta w planach fi nansowych 
miasta, uzyskała akceptację wszystkich radnych. Burmistrz 
obiecał przygotowanie propozycji przesunięć w fi nansach 
miasta, które przedłożone będą pod głosowanie radnych. 

Andrzej Duda szeroko omówił też szanse złożonych przez Kolno 
wniosków o dofi nansowanie z nowej perspektywy unijnej. 
Miasto przygotowało łącznie osiem projektów, które dzięki 
wsparciu fi nansowemu mogą być przeprowadzone. - Środki, 
o które się ubiegamy, są potężne – mówił burmistrz. – Jeżeli 
pozyskamy wnioskowane fundusze, będziemy mogli zrealizować 
m.in. modernizację oczyszczalni ścieków (wymiana przestarzałej 
technologii) i miejskiego basenu (w planach budowa niecki dla 
najmłodszych łącznie z uruchomieniem w jej obrębie placu 
zabaw i wymiana jacuzzi). Samorząd składał też wnioski na 
termomodernizację budynków, montaż paneli fotowoltaicznych, 
rewitalizację społeczną dotyczącą przedszkola miejskiego oraz 
na kształcenie i edukację. Rozpatrywany jest również wniosek 
dotyczący I etapu modernizacji stadionu, budowa tzw. stadionu 
lekkoatletycznego. - Przygotowane przez miasto projekty są na 
różnych etapach ich rozstrzygnięcia i mamy nadzieję, mimo mocno 
wyśrubowanych wymagań, że uda się nam pozyskać znaczne 
środki zewnętrzne – dodał na zakończenie Andrzej Duda.
Do końca czerwca Kolno planuje też złożyć projekty na budowę 
PSZOK, wnioski na rewitalizację czterech obszarów w mieście, 
na rozszerzenie działalności terenów inwestycyjnych i II etap 
modernizacji stadionu dotyczący boiska bocznego (m.in. 
budowa oświetlenia treningowego i położenie sztucznej trawy).

Burmistrz poinformował też o wysokiej pozycji Kolna, w 
porównaniu do innych miast województwa podlaskiego, zajętej w 
rankingu „Miejsca sprzyjające edukacji”, przygotowanym przez 
Fundację Naukową Evidence Institute. Przedmiotem oceny było 
wskazanie samorządów odznaczających się najwyższym poziomem 
edukacji oraz inicjowanie dyskusji o tym, jak samorządy i szkoły 
mogą budować relacje sprzyjające wysokiej jakości kształcenia. 
- W rankingu, uwzględniającym blisko 2500 samorządów nasze 
miasto zajęło 994. pozycję, wyprzedzając znacznie takie miasta 
jak Białystok, Łomża, Zambrów czy Wizna - mówił burmistrz. 
Ranking opracowano na podstawie trzech miar: dobrego 
startu, nierówności i postępu. Pierwsza z nich odzwierciedlała 
procent dzieci 3-4 letnich w przedszkolach oraz wyniki 
sprawdzianu szóstoklasisty. Miara nierówności przedstawiała 
zróżnicowanie wyników sprawdzianu szóstoklasistów i egzaminu 
gimnazjalnego na terenie gminy. Z kolei miara postępu jest 
trzyletnim wskaźnikiem edukacyjnej wartości dodanej dla 
gimnazjów, który pokazuje, jaki postęp w gimnazjum uczynili 
uczniowie o tym samym potencjale po szkole podstawowej. 

Na zakończenie sesji Andrzej Duda pogratulował młodemu 
mieszkańcowi Kolna Markowi Sokołowskiemu, który wraz 
z drużyną Uniwersytetu Warszawskiego zajął II miejsce w 
Akademickich Mistrzostwach Świata w Programowaniu 
Zespołowym (ACM ICPC) w Stanach Zjednoczonych. Kolejny 
sukces Marka Sokołowskiego to  olbrzymi powód do dumy dla 
jego bliskich oraz dla nauczycieli  kolneńskiego Gimnazjum im. 
Jana Pawła II. Przez trzy lata w kolneńskim gimnazjum matematyki 
uczyła Marka pani Krystyna Syrowik, a informatyki pan Marek 
Jakubowski. Finały 41. Akademickich Mistrzostw Świata w 
Programowaniu Zespołowym rozgrywano w Rapid City w 
Południowej Dakocie 20-24 maja. Wzięły w nich udział 133 drużyny 
z najlepszych uczelni świata, wyłonione w trudnych eliminacjach 
regionalnych. Reprezentowały 44 kraje z 6 kontynentów. 
W sesji, oprócz radnych i Burmistrza Miasta Kolno, uczestniczyli: 
kierownicy i prezesi jednostek podległych miastu, kierownicy 
Urzędu Miasta i przedstawiciele lokalnych mediów.

- z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej za 2016 rok;
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MIASTO

Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju – 
konferencja z udziałem wicepremiera Morawieckiego 

Konferencję zorganizowały władze miasta Łomża we 
współpracy z Ministerstwem Rozwoju i Finansów oraz 

Państwową Wyższą Szkołą Informatyki i Przedsiębiorczości. 
Gościem honorowym był wicepremier Mateusz Morawiecki.  W 
spotkaniu w auli PWSIiP licznie wzięli udział samorządowcy 
i przedsiębiorcy z regionu oraz kadra naukowa i studenci 
miejscowej uczelni. Strategię przedstawił zebranym Piotr 
Zygadło - dyrektor Departamentu Regionalnych Programów 
Operacyjnych w Ministerstwie Rozwoju. Jedną z części 
strategii jest „Pakiet działań dla miast średniej wielkości”.

Założenia pakietu były przedmiotem ciekawej i ożywionej 
dyskusji panelowej, w której udział wzięli: prezydent Łomży 
Mariusz Chrzanowski, prezydent Ostrołęki Janusz Kotowski, 
burmistrz Kolna Andrzej Duda, burmistrz Wysokiego 
Mazowieckiego Jarosław Siekierko oraz dyrektor Piotr Zygadło. 
Moderatorem panelu był dr Adam Miara. Na pomoc z pakietu 
będą mogły liczyć ośrodki miejskie − liczące powyżej 20 tys. 
mieszkańców lub zamieszkałe przez więcej niż 15 tys. osób − 
które są siedzibami powiatów. Kwestia progów ludnościowych 
wyklucza niestety z tego pakietu miasto Kolno, co było powodem 
zdecydowanego głosu sprzeciwu burmistrza Andrzeja Dudy.

 - Na jedenaście miast powiatowych ziemskich w województwie 
podlaskim, aż 5 liczy poniżej 15 tysięcy i nie obejmie ich ten 
rządowy program. Najbardziej poszkodowane będą  Siemiatycze. 
Im do 15 tysięcy brakuje chyba tylko 400 mieszkańców. Rozumiem, 
że trzeba było przyjąć jakieś progi w tym programie, ale po co 
wyważać otwarte drzwi.  Przecież podział Polski na powiaty 
bez względu na ich wielkość mógłby być już gotowym planem 
redystrybucji środków tego pakietu. Jeśli spojrzymy na mapę 
Polski, to rozłożenie właśnie powiatów jest w miarę równomierne. 
To przecież dobry kierunek zrównoważonego rozwoju, a 
zarazem spójności terytorialnej, o której dziś tyle tu mówimy 
– powiedział burmistrz Kolna Andrzej Duda. Zaznaczył 
również, że  powiat z założenia spełnia już przecież  pewną 
funkcję regionalnego centrum administracyjnego, gospodarczego, 
oświatowego, komunikacyjnego czy ochrony zdrowia. Biorąc 
pod uwagę tylko czynniki demografi czne, województwo 
podlaskie będzie miało utrudniony dostęp do rządowych środków.

 - Przypomnę, że znajdujemy się w najrzadziej zaludnionym 
województwie w kraju. Tutaj jest tylko 59 osób na km2.  Na 
Śląsku to aż 374 osoby na km2. W tamtym regionie miast 
powyżej 15 tysięcy jest dużo, a u nas takie  miasta to tylko 
kilka wysp w województwie. Te niskie wskaźniki ludnościowe w 
woj. podlaskim już i tak utrudniają nam wyścig po pieniądze,  

na przykład na remont dróg ze środków rządowych. Te 
przeliczniki kilometrów na liczbę zamieszkałych na Podlasiu  
osób są bardzo niekorzystne – powiedział burmistrz Kolna. 

- Miasta takie jak Łomża, Suwałki czy Ostrołęka ze względu na 
swoją wielkość i znaczenie ponadlokalne powinny być objęte 
jakimś specjalnym programem dla byłych miast wojewódzkich − 
zaproponował Andrzej Duda. Włodarze Łomży i Ostrołęki nie kryli 
zadowolenia z pakietu dla miast średnich. - Wreszcie takie miasta 
jak Łomża mają szansę na rozwój, bo mogą na równych warunkach 
starać się o pieniądze – mówił prezydent Łomży Mariusz 
Chrzanowski. W podobnym tonie wypowiadał się prezydent 
Ostrołęki Janusz Kotowski. Wspomniał również o gigantycznej 
inwestycji rządowej w nowy blok ostrołęckiej elektrowni. Z 
nadzieją patrzy również na modernizację kolei do Warszawy. 
Po remoncie torów podroż z Ostrołęki do stolicy zajmie tylko 
godzinę. Ostrołęka posiada również tereny inwestycyjne i liczy 
na zapisane w „Pakiecie dla miast średnich” ulgi dla inwestorów.

 - Mamy w Ostrołęce uzbrojone tereny inwestycyjne w dobrej 
lokalizacji. Są tam nawet poczynione pewne inwestycje, 
ale zainteresowanie tymi gruntami w  minionych  latach 
było małe. Okazało się, że inwestorzy wolą kupić „gołą 
ziemię” pod Warszawą niż kompletnie  uzbrojone tereny u 
nas – powiedział prezydent Ostrołęki Janusz Kotowski.

- Tereny inwestycyjne posiada również Kolno − mówił Andrzej 
Duda − i chociaż jest niewielkim, zaledwie 11-tysięcznym 
miastem o niezbyt dużym w porównaniu do Ostrołęki potencjale, 
to udało się je dosyć szybko i sprawnie zagospodarować.

 - Zakupiliśmy 12 ha gruntów, które uzbroiliśmy w kompletną 
infrastrukturę. Dotację pozyskaliśmy z programu Rozwój Polski 
Wschodniej. Program ten, jeszcze raz to powiem, lepiej podkreślał 
specyfi kę tej części Polski i był bardziej otwarty na miasta takie 
jak Kolno. Sprzedaliśmy niedawno ostatnia działkę  na terenach 
inwestycyjnych. Inwestycje ulokowali u nas przedsiębiorcy lokalni, 
ale też z innych miast regionu. Powstałe zakłady zatrudniają od 
kilku do kilkunastu osób. Budują się kolejne, w tym  jeden duży - 
jak na warunki miasta naszej wielkości. Będzie zatrudniał ponad 
setkę pracowników. Bardzo perspektywiczny profi l produkcji 
nastawiony na eksport. W kolneńskim zakładzie produkowane będą 
nowoczesne moduły łazienkowe dla obiektów masowych, takich 
jak hotele, akademiki, hostele itp. Realizacja inwestycji w tereny 
przemysłowe  w Kolnie jest na tyle obiecująca, że postanowiliśmy 
dokupić kolejnych 12 ha.  – powiedział burmistrz Andrzej Duda.

Więcej inwestujmy – apeluje wicepremier Morawiecki

Po panelu samorządowym wystąpienie miał  długo 
oczekiwany wicepremier Mateusz Morawiecki. Wspomniał 
na wstępie, że rządowa  Strategia na rzecz Odpowiedzialnego 
Rozwoju to ogromne przesunięcie sił, środków, uwagi, 
faktycznych kierunków strategicznych w stronę miast 
takich, które tracą funkcje społeczne i  gospodarcze.

- To jest inny zupełnie model rozwoju gospodarczego, który my 
promujemy. Nie model oparty o tanią siłę roboczą, niskie koszty 
pracy, niskie płace, tylko model oparty o wykwalifi kowaną siłę 
roboczą, o wykorzystanie talentów również w takich miastach, 
miejscowościach, jak Łomża. To nie są tylko słowa, to jest 
nasza strategia i za tą strategią idą czyny, za strategią idą 
pieniądze – mówił wicepremier Morawiecki. Wspomniał 
również o inwestycjach w szlaki transportowe, które w 
założeniu nakręcą koniunkturę w tej części Polski, podając 
przykład międzynarodowej trasy Via Baltica. Podkreślał, że 

Wicepremier Mateusz Morawiecki
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także pieniądze z programów społecznych – jak 500+ − są 
wyrazem przesunięcia od aglomeracji do mniejszych ośrodków.

Wzrost zamożności Polaków – główny cel rządowej strategii

Wiodącą zasadą Strategii na rzecz Odpowiedzialnego 
Rozwoju jest zrównoważy rozwój całego kraju w wymiarze 
gospodarczym, społecznym, środowiskowym i terytorialnym. 
Natomiast najważniejszym założeniem, że z jej efektów 
skorzystają wszyscy obywatele. W strategii zaplanowanych 
zostało szereg projektów (tzw. fl agowych), w efekcie których 
powstaną produkty lub usługi istotne dla dalszego rozwoju 
gospodarki. Wśród projektów strategicznych w zakresie legislacji 
i otoczenia prawnego przedsiębiorstw przygotowany został pakiet 
100 zmian dla fi rm, którego duża część już weszła w życie. 
Kluczowe znaczenie w obszarze prawa gospodarczego ma pakiet 
Konstytucja Biznesu. Projekty strategiczne dotyczą także sfery 
społecznej. Najważniejszym zakładanym rezultatem Strategii 
na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju  będzie zwiększenie 
przeciętnego dochodu gospodarstw domowych do 76-80 proc. 
średniej UE do roku 2020, a do roku 2030 zbliżenie do poziomu 
średniej UE, przy jednoczesnym dążeniu do zmniejszania 
dysproporcji w dochodach między poszczególnymi regionami.

 - Nie wszystkie programy w tej strategii są skierowane do miast 
takich jak nasze, ale nie ma co zbytnio narzekać, tylko trzeba 
wykorzystać wszystkie możliwości, które daje ten rządowy plan 
wieloletni.  Bardzo ciekawie zapowiadają się te wszystkie projekty 
ze sfery społecznej. Jak bardzo to skuteczny sposób na wyjście 
z ubóstwa, widać na przykładzie programu 500 plus. Podlaskie 
samorządy nie należą do zamożnych, więc taka pomoc fi nansowa 
znacznie podniosła poziom życia wielu mieszkańców. Do tego 
ochrona zdrowia, opieka senioralna, czyli te wrażliwe segmenty 
życia społecznego, na które samorządy mają bardzo ograniczone 
środki. Bardzo obiecująco zapowiada się Fundusz Inwestycji 
Samorządowych. Interesowałoby nas szczególnie dofi nansowanie 
w sektorach: ciepłowniczym, gospodarki odpadami, obiektów 
infrastruktury sportowej, kulturalnej,  infrastruktury miejskiej,  
drogowej oraz infrastruktury społecznej – mówił burmistrz 
Kolna Andrzej Duda.

Od lewej siedzą: prezydent Łomży Mariusz Chrzanowski, dyrektor Departamentu Regionalnych Programów Operacyjnych Piotr Zygadło, burmistrz 
Wysokiego Mazowieckiego Jarosław Siekierko, burmistrz Kolna Andrzej Duda, prezydent Ostrołęki Janusz Kotowski i dr Adam Miara.

Konferencja odbyła się w auli PWSIiP

Komisja Europejska w swej ostatniej prognozie 
wyraźnie podwyższyła poziom wzrostu gospodarczego 
w Polsce i potwierdziła, że fi nanse publiczne w naszym 
kraju są w bardzo dobrej kondycji i pod kontrolą.

 - Właśnie, gdy jechałem tutaj do Łomży na konferencję, dostałem 
informację z Brukseli, że KE podwyższyła poziom wzrostu PKB 
z 3,2% do 3,5%. Moim zdaniem to zbyt zachowawcza prognoza i 
wzrost gospodarczy będzie jeszcze większy - powiedział na koniec 
swego wystąpienia wicepremier Mateusz Morawiecki.

Juliusz Jakimowicz

Polska szybko się rozwija

Fot. www.umkolno.pl



nr. 5(207)20178

Drużyna Uniwersytetu Warszawskiego zdobyła złoty medal 
w Akademickich Mistrzostwach Świata w Programowaniu 
Zespołowym (ACM ICPC). Zawody w Stanach Zjednoczonych 
zakończyły się w nocy ze środy na czwartek polskiego czasu. 
Zwyciężyła drużyna z Petersburga (Rosja), Polacy uzyskali 2. 
miejsce, ale obu zespołom wręczono złoto.

Finały 41. Akademickich Mistrzostw Świata w Programowaniu 
Zespołowym rozgrywano w Rapid City w Południowej Dakocie 
20-24 maja. Wzięły w nich udział 133 drużyny z najlepszych 
uczelni świata, wyłonione w trudnych eliminacjach regionalnych. 
Reprezentowały 44 kraje z 6 kontynentów. W konkursie 
przyznano 4 złote, 4 srebrne i 4 brązowe medale. Zespół z 
Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu 
Warszawskiego tworzyli: Wojciech Nadara, Marcin Smulewicz i 
Marek Sokołowski. Studenci rozwiązali 10 z 12 zadań, w tym jako 
pierwsi uporali się z zadaniem A.
Dzięki temu zespół UW zdobył jeden z czterech złotych medali 
i tytuł akademickich wicemistrzów świata w programowaniu 

Marek Sokołowski to wybitnie uzdolniony absolwent 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kolnie oraz I LO w Łomży.   Już 
jako kolneński gimnazjalista dał się poznać jako niezwykle 
utalentowany matematyk.  Zdobył tytuły laureata Ogólnopolskich 
Olimpiad Matematycznej i Informatycznej; uzyskał również 
tytuły laureata Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych z 6 
przedmiotów. Marek Sokołowski to również brązowy medalista 
54. Międzynarodowej Olimpiady Matematycznej, w której 
reprezentował Polskę wśród 97 krajów świata w Santa Marta 
(Kolumbia w Ameryce Południowej). Po maturze należał do 
kadry naukowej ogólnopolskiego obozu matematycznego w 
Nowogrodzie. 

Kolejny sukces Marka Sokołowskiego to   olbrzymi powód 
do dumy dla jego bliskich oraz dla nauczycieli   kolneńskiego 
Gimnazjum im Jana Pawła II.  Przez trzy lata w kolneńskim 
gimnazjum matematyki uczyła Marka pani Krystyna Syrowik, 
a informatyki pan Marek Jakubowski. Wicemistrzostwo 
świata to   również radość dla   całej lokalnej   społeczności 
oraz świetna promocja Kolna jako miasta młodych talentów. 

Życzymy serdecznie dalszych międzynarodowych   sukcesów w 
karierze naukowej.

MIASTO

Marek Sokołowski z Kolna wicemistrzem świata w programowaniu

( źródło: TVP Info)

Fotografi e pochodzą ze strony:
https://www.facebook.com/Warsaw.Eagles.ACM.ICPC.Team

zespołowym, a także nagrodę pieniężną – 7,5 tysiąca dolarów. 
Opiekunem drużyny był prof. Krzysztof Diks. Mistrzowski tytuł i 
nagrodę wysokości 15 tys. dolarów zdobyli Rosjanie z Uniwersytetu 
ITMO w Petersburgu.
Akademickie Mistrzostwa w Programowaniu Zespołowym 
organizowane są przez Association for Computing Machinery, 
stowarzyszenie informatyków praktyków i teoretyków. Są to 
najstarsze, najbardziej prestiżowe i największe pod względem liczby 
uczestników zawody tego typu. Biorą w nich udział reprezentacje 
uczelni z całego świata.
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Dzień Samorządu Terytorialnego w Kancelarii Prezydenta RP
W Pałacu Prezydenckim Andrzej 
Duda wręczył odznaczenia państwowe 
za zasługi w działalności społecznej, 
samorządowej oraz na rzecz społeczności 
lokalnej. Wśród nagrodzonych przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę 
samorządowców był także Andrzej 
Duda, burmistrz Kolna, który za zasługi 
w działalności społecznej i samorządowej 
oraz na rzecz społeczności lokalnej 
otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi.

z dnia 1 czerwca 2017 r. w sprawie wyborów uzupełniających do 
Rady Miasta Kolno.
Zgodnie z kalendarzem wyborczym, będącym załącznikiem do 
Zarządzenia  Nr 64/2017 Wojewody Podlaskiego z dnia 29 maja 
2017 r.,  Komisarz Wyborczy w Łomży informuje o działaniach 
podejmowanych w związku z jego realizacją.
I. Do dnia 26 czerwca 2017 r. do godz. 15:30 w siedzibie Delegatury 
    Krajowego Biura Wyborczego w Łomży, ul Nowa 2, II piętro, będą 
     przyjmowane zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego.
II. Do dnia 10 lipca 2017 r. zostanie powołana Miejska Komisja 
Wyborcza w Kolnie.

MIASTO

- Dziękuję za tę służbę dla swoich, 
dla tych najbliższych, dla sąsiadów, 
współmieszkańców, dla swojej gminy, 
powiatu, województwa, regionu, ale 
dziękuję także, że poprzez tę służbę czynnie 
uczestniczycie państwo w budowaniu 
potencjału dowodzenia Rzeczypospolitej, 
czyli nas wszystkich - mówił prezydent 
Duda

Prezydent podkreślił, że samorząd stanowi jeden z najważniejszych 
elementów ustrojowych Rzeczypospolitej; oznacza decentralizację 
władzy państwowej realizowaną poprzez zasadę pomocniczości, 
czyli, że władza powinna być w jak największym stopniu w rękach 
zwykłych ludzi. Zwracając się do samorządowców, podkreślił, 
że to oni widzą Polskę najbliżej, jej niedostatki, problemy, także 
te, które wynikają z braku dostatecznego rozumienia Polski 
lokalnej „często przez władze na poziomie centralnym”. - Tak 
było na przestrzeni tych ostatnich 27 lat. Pewnie, gdyby nie były 
popełniane też i błędy w relacjach pomiędzy władzą centralną, 
rządową czy ustawodawczą a samorządem, to być może Polska 
lokalna byłaby dziś lepiej, równiej rozwinięta niż to ma miejsce - 
powiedział Duda. 

Andrzej Duda mówił, że chciałby, aby w naszym kraju – także 
jeśli chodzi o funkcjonowanie samorządu terytorialnego – były 
realizowane te zmiany, które będziemy mogli nazwać spokojnie 
zmianami dobrymi, które znajdą także akceptację samorządowców. 

- Dlatego sprzeciwiłem się planom wprowadzenia ograniczenia 
kadencji, de facto – wstecz, jeśli chodzi o wybory powszechne 
wójtów, burmistrzów, prezydentów miast. Dlatego, że uważam 
to za swoistą zmianę warunków w toku, to nie było wcześniej 
zapowiedziane – powiedział prezydent. Dodał, że byłaby to 
zmiana, która zaskoczyłaby także wyborców. 

Zaznaczył, że drugą kwestią, co do której można prowadzić 
dyskusję, jest to, czy powinno być w ogóle ograniczenie 
możliwości sprawowania mandatu wójta, burmistrza, prezydenta 
miasta do dwóch kadencji na przyszłość. 

- I to jest temat do dyskusji. Ja osobiście uważam, że można 
to rozważyć i jest to rozwiązanie, które jest porównywalne z 
kadencyjnością prezydenta – dodał. - Może być wprowadzona 

źródło: http://www.prezydent.pl/

fot. Andrzej Konopka UM Kolno

dwukadencyjność, ale dopiero po odbyciu dwóch kadencji 
przez tych, którzy zostaną wybrani w najbliższych wyborach 
samorządowych. Natomiast dotychczasowe warunki w tym 
zakresie w tych wyborach, które nadchodzą, w tym zakresie w 
2018 r. powinny być zachowane - podkreślił Andrzej Duda. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Pan Andrzej Duda z okazji 
Dnia Samorządu Terytorialnego nadał odznaczenia państwowe 
osobom zasłużonym w działalności na rzecz rozwoju samorządu 
terytorialnego w Polsce.  Prezydent RP wręczył dziesięciu osobom 
Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski; siedemnaście 
osób otrzymało Złote Krzyże Zasługi, a piętnaście osób – w tym 
Andrzej Duda, burmistrz Kolna – Srebrne Krzyże Zasługi.

Fot. Andrzej Konopka UM Kolno, Krzysztof Sitkowski /prezydent.pl

W związku z powyższym informuję, 
że zgodnie z kalendarzem 
wyborczym, kandydatów do ww. 
komisji należy zgłaszać najpóźniej 
do środy 5 lipca 2017 r. do godz. 15:30.

Komisarz Wyborczy
Jan Leszczewski

Całość Komunikatu wraz z 
załącznikiem na www.umkolno.pl

Komunikat Komisarza Wyborczego w Łomży
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POWIAT KOLNEŃSKI

Powiat kolneński w budowie

Wiosna to okres intensywnych prac budowlanych w naszym 
powiecie.  W miesiącu kwietniu ruszyła budowa dwóch 

dróg powiatowych Nr 2640 B - ulicy Kolejowej w Kolnie oraz 
nr 1895B Rogienice Wielkie - Rogienice Wypychy. Na ulicy 
Kolejowej rozpoczęto prace frezowania asfaltu, budowy kanału 
deszczowego oraz zaczęto układać krawężniki, kostkę na 
chodnikach i ścieżce rowerowej.  Na drodze powiatowej nr 1895B 
Rogienice Wielkie - Rogienice Wypychy trwają  roboty budowlane  
wyrównywania i korytowania pasa drogowego, zagęszczenia i 
utwardzenia drogi żwirem, gdzie następnie zostanie położona 
nawierzchnia asfaltowa. Inwestycje zostały dofi nansowane w 
ramach PROW oraz programu przebudowy dróg lokalnych, są 
one także współfi nansowane przez samorządy miasta Kolna i 
Małego Płocka.

W najbliższym okresie zacznie się remont drogi powiatowej nr 
1864 B od drogi nr 647 – Skroda Mała - Skroda Wielka - Wiszowate 
na odcinku 5,1 km oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1862 B 
Grabowo – Konopki Białystok o długości 1,5 km. 
W miejscowościach Danowo, Kumelsk, Truszki Kucze, Truszki 
Patory, Sokoły i Kolno na ul. Sportowej – zostaną wykonane 
chodniki z kostki brukowej. Pracownicy Powiatowego Zarządu 
Dróg w Kolnie dokonują bieżących remontów dróg powiatowych 
polegających na odnowieniu nawierzchni bitumicznej, wykaszaniu 
poboczy i rowów oraz naprawie i ustawieniu nowych znaków 
drogowych. 
W budowie znajduje się także hala gimnastyczna przy Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Kolnie, gdzie kontynuowane są prace 
przy elewacji oraz tynkach wewnętrznych. Dotychczas wykonano 
już całą instalację elektryczną oraz sanitarną, wylano posadzki w 
pomieszczeniach socjalnych. Hala sportowa jest dofi nansowana 
w ramach programu pn. „Wieloletni Program Rozwoju Bazy 
Sportowej Województwa Podlaskiego” oraz PFRON.
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POWIAT KOLNEŃSKI

Absolutorium dla zarządu powiatu

Powiatowy Turniej Wiedzy o Tadeuszu Kościuszce 
i Marszałku Józefi e Piłsudskim

Podczas XXVI sesji Rady Powiatu Kolneńskiego Zarząd Powiatu 
otrzymał absolutorium za wykonanie budżetu za 2016 rok.

11 maja 2017 r.  rozstrzygnięto zorganizowany przez Powiatową 
Bibliotekę Pedagogiczną w Kolnie, Bibliotekę Zespołu Szkół 
Technicznych w Kolnie i Bibliotekę Gimnazjum w Kolnie – 
Powiatowy Turniej Wiedzy o Tadeuszu Kościuszce i Marszałku 
Józefi e Piłsudskim. Turniej zorganizowano w 200. rocznicę śmierci 
Tadeusza Kościuszki – narodowego bohatera – Najwyższego 
Naczelnika Siły Zbrojnej Narodowej, niezłomnego bojownika 
walk o niepodległość, oraz w 150. rocznicę urodzin marszałka 
Józefa Piłsudskiego – wielkiego męża stanu, twórcę Legionów 
Polskich, naczelnego wodza Armii Polskiej, niezłomnego 
bojownika o wolność i niezawisłość Polaków.

Do turnieju przystąpiło 7 zespołów ze szkół podstawowych, 
2 zespoły z gimnazjów i 2 zespoły ze szkół ponadgimnazjalnych 
powiatu kolneńskiego. W 11 drużynach do rywalizacji przystąpiło 
48 uczniów.
Decyzją jury laureatami „Powiatowego Turnieju Wiedzy 
o Tadeuszu Kościuszce i Marszałku Józefi e Piłsudskim” zostali:

Radni Rady Powiatu Kolneńskiego po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniem fi nansowym powiatu kolneńskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016r., uchwałą Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w 
sprawie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu kolneńskiego 
za 2016r., informacją o stanie mienia Powiatu Kolneńskiego, 
opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 
powiatu kolneńskiego za 2016r., oraz wniosku tej Komisji w 
sprawie absolutorium dla zarządu powiatu z tego tytułu, udzielili 
jednogłośnie Zarządowi Powiatu Kolneńskiego absolutorium za 
2016 rok.

Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty podziękował w imieniu 
swoim oraz całego zarządu powiatu dla radnych za udzielenie 
absolutorium.

W KATEGORII UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
I miejsce (90/100 p.)
zespół uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Kolnie, w składzie: Magdalena Lemańska, Natalia Święczkowska, 
Joanna Czereszewska, Julia Wojtczak, Sylwia Konopka;
II  miejsce (88/100 p.)
zespół uczniów  Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Czerwonem, w składzie: Natalia Antosiewicz, 
Tomasz Kajko, Bartosz Olszak, Przemysław Kołowajtys;
III miejsce (78/100 p.)
zespół uczniów Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Janowie, w składzie: Julia Serafi n, Amelia 
Andrzejczyk, Martyna Niedziołka.

W KATEGORII UCZNIÓW GIMNAZJÓW 

I miejsce (86/100 p.)
zespół  uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kolnie, w składzie: 
Paulina Bajno, Filip Dawid, Justyna Podchul;
II miejsce (84/100 p.)
zespół uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kolnie, w składzie: 
Ewelina Podchul, Natalia Lipka, Klaudia Dardzińska, Anna 
Szczech, Karolina Tyszka.

W KATEGORII UCZNIÓW SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH 

I miejsce (80/100 p.)
zespół uczniów II LO przy Zespole Szkół Technicznych im. Kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Kolnie, w składzie: Adam Kalinowski, 
Martyna Truszkowska, Magda Malinowska, Natalia Gwiazda, Olga 
Bogdańska;

II miejsce (75/100 p.)
zespół uczniów II LO przy Zespole Szkół Technicznych im. Kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Kolnie, w składzie: Magda Miłosek, 
Katarzyna Koc, Adam Ałajko, Piotr Filipkowski, Krystian 
Modzelewski.
Laureatów uhonorowano atrakcyjnymi nagrodami, które 
ufundowali: Zespół Szkół Technicznych w Kolnie oraz Powiatowa 
Biblioteka Pedagogiczna w Kolnie.
Na koniec turnieju organizatorzy i jury  podziękowali i złożyli 
gratulacje wszystkim uczestnikom za wiedzę i zaangażowanie, 
a ich opiekunom za twórczy wkład w przygotowanie swoich 
podopiecznych.
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TUROŚL

13 maja 2017 roku w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Turośli 
odbyła się msza z okazji 100. rocznicy objawień fatimskich. 

Regionalny Przegląd Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych 
w Zbójnej odbył się 14 maja 2017 roku. Gminny Ośrodek Kultury 
w  Turośli reprezentowało 32 artystów w  różnych kategoriach: 
zespoły śpiewacze, śpiewacy soliści, zespół folklorystyczny, 
instrumentaliści grający na harmonii pedałowej i  skrzypcach 
oraz kapela kurpiowska. 

25 maja 2017 w Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli odbyła 
się uroczystość z okazji Dnia Matki i Ojca. Mottem przewodnim 
spotkania było hasło: „Gdziekolwiek rzucą mnie życia chwile, 
wrócę na pewno, by przynieść wam żonkile”.

Na zaproszenie ks. Krzysztofa Karwowskiego, proboszcza 
parafi i w Turośli, Zespół Śpiewaczy w Turośli, zespół wokalno-
instrumentalny działający w Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli 
oraz skrzypek Marcin Drabik – przygotowali oprawę muzyczną 
uroczystości. Zespół wykonał pięć pieśni do Matki Bożej Fatimskiej 
przed rozpoczęciem mszy świętej, skrzypek zaś i dzieci zapewniły 
oprawę w trakcie jej trwania. Sto lat temu, 13 maja 1917 roku w 
pobliżu portugalskiej miejscowości Fatima doszło do cudu. Kościół 
katolicki uznał ten cud już w 1930, a w 1941 roku opublikował dwie 
z trzech tak zwanych tajemnic fatimskich, które urosły do rangi 
tekstów religijnych katolicyzmu o zabarwieniu apokaliptycznym.

Dzieci i młodzież przedstawiły dla swoich rodziców montaż 
słowno-muzyczny przygotowany wcześniej pod kierunkiem 
instruktorów Gminnego Ośrodka Kultury.

Na scenie pojawiły się dzieci uczęszczające na zajęcia muzyczne, 
teatralne, plastyczne i taneczne.  Zaprezentował się między 
innymi zespół wokalny oraz Dziecięcy Zespół Folklorystyczny 
„Turoślanie” działający przy ośrodku kultury. Na scenie swoje 
umiejętności zaprezentowały dzieci grające na harmonii pedałowej 
oraz skrzypcach. Przy słodkim poczęstunku rodzice z radością 
oglądali występy swoich dzieci. 

Na zakończenie każdy otrzymał od swojej pociechy mały 
upominek. Były to żonkile z bibuły – ręcznie wykonane na 
zajęciach plastycznych w GOK-u pod kierunkiem pracowników 
ośrodka. Spotkanie upłynęło w przyjaznej atmosferze, a dzieci za 
swój występ otrzymały słodkie upominki.

Komisja konkursowa w  składzie: Jerzy Białobrzewski, Józef Zyśk 
i  Andrzej Dyrdał – po wysłuchaniu wszystkich występujących 
postanowiła przyznać naszym reprezentantom następujące 
miejsca:

I miejsce: Zespół Śpiewaczy z Turośli, Eugenia Kuliś – solistka, Jan 
Kania – harmonia pedałowa, Marian Góralski – skrzypce, Dawid 
Ciecierski - harmonia pedałowa, Dawid Sutkowski – harmonia 
pedałowa, Kapela Kurpiowska Jana Kani z Turośli,

II miejsce: Zespół Śpiewaczy z  Nowej Rudy, Dziecięcy Zespół 
Folklorystyczny „Turoślanie”, Karol Sadłowski – harmonia 
pedałowa, 

Wyróżnienie: Dziecięcy Zespół Śpiewaczy ,,Turoślanie” – 
dziewczęta, Adam Sadłowski - harmonia pedałowa, Jakub Kawałek 
– harmonia pedałowa, Natalia Zadroga – skrzypce.

Zdobywcy I i II miejsca zostali zakwalifi kowani na Ogólnopolskie 
Dni Kultury Kurpiowskiej w Nowogrodzie.

Jubileusz 100. rocznicy objawień fatimskich w kościele 
pw. św. Jana Chrzciciela w Turośli

Sukcesy zespołów kurpiowskich z Turośli 
na regionalnym przeglądzie w Zbójnej

Święto Rodziców w GOK w Turośli
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GRABOWO

Biblioteka Publiczna Gminy Grabowo po raz kolejny wzięła 
udział w programie Instytutu Książki i podobnie jak w roku 

ubiegłym, w tym także, otrzymała dotację w tegorocznej edycji 
programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2017”. 

31 maja w Gminnym Ośrodku  Kultury w Grabowie odbył się 
koncert “Listy do matki” dedykowany Mamom. W koncercie 
wzięło  udział 30 wykonawców - dzieci, młodzieży i dorosłych.

Gmina Grabowo pozyskała ponad 2 mln złotych środków unijnych na termomodernizację budynków użyteczności publicznej, 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020.

Na program złożyły się  znane i mniej znane piosenki o matce,  
poezja, a także skecze i monologi kabaretowe. Organizatorzy 
koncertu  - Dariusz Piekarski i Dariusz Wróblewski serdecznie 
dziękują wszystkim wykonawcom, publiczności za niezawodną 
obecność i Piekarni Państwa Mieńkowskich za słodki sponsoring.

Wójt Gminy Grabowo zgodnie z art. 35  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 

z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Grabowie wywieszony został w dniu 16.05.2017 r. na okres 

21 dni wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego 

do stałych mieszkańców Gminy Grabowo i prowadzących gospodarstwo rolne z siedzibą na terenie Gminy Grabowo, t.j. dz. nr ew. 1, (użytek 

Lzr-RVI) obręb Rosochate, Gm. Grabowo. Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Grabowo, 

ul. Sikorskiego 1, 18-507 Grabowo pok. Nr 2, pod. nr. Tel. 862790021 wew. 43 lub drogą elektroniczną adres sekretariat@grabowo.pl. 

Wniosek „Termomodernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej gminy Grabowo”  przewiduje termomodernizację 
Zespołu Szkół w Grabowie i Urzędu Gminy Grabowo. Prace w Zespole Szkół obejmą docieplenie ścian zewnętrznych, piwnic i dachu, 
wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę instalacji c.o., montaż instalacji fotowoltaicznej i instalację  odgromową. 
W Urzędzie Gminy Grabowo zakres prac bedzie dotyczyć: docieplenia ścian zewnętrznych, piwnic i dachu, wymiany stolarki okiennej 
i drzwiowej, wymiany pokrycia dachowego oraz instalacji c.o., a także montaż instalacji fotowoltaicznej i instalacji odgromowej. 
Ogólna wartość projektu wynosi 2 825 531,08 zł. Pozyskana kwota dofi nansowania to 2 116 148,29 zł.

Przyznana kwota dofi nansowania 
w wysokości 11  696 złotych 
zostanie wykorzystana na zakup 
nowego sprzętu komputerowego 
do biblioteki, min. serwera, 

monitora, projektora, tabletów i programów komputerowych. 
Wartość całego zadania wyniesie 13 760 zł. Program „Kraszewski. 
Komputery dla bibliotek 2017” został stworzony z myślą o rozwoju 
bibliotek publicznych. Chodzi przede wszystkim o to, by biblioteki 
przekształcały się w centra integrujące lokalne społeczności 
i odpowiadały na oczekiwania różnych grup wiekowych.

Program „Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2017” realizuje 
następujące cele:

- podniesienie standardu bibliotek poprzez wyposażenie ich 
w nowoczesny sprzęt komputerowy umożliwiający korzystanie 
z zasobów cyfrowych, a bibliotekarzom katalogowanie zbiorów 
bibliotecznych i udostępnianie ich online;

- zwiększenie poziomu atrakcyjności usług bibliotecznych, poprzez 
odpowiednie wyposażenie bibliotek.

Biblioteka w Grabowie
po raz drugi z “Kraszewskim”

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

Listy do matki

Gmina Grabowo z 2 milionami złotych dotacji

Wójt Gminy Grabowo - mgr Andrzej Piętka.
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MAŁY PŁOCK

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Piastowskie pary”  
i sukces uczennicy ze Szkoły Podstawowej w Rogienicach Wielkich

W marcu 2017 r. Muzeum Historii Polski w Warszawie 
ogłosiło Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla szkół 

podstawowych pt. „Piastowskie pary”.

Celem konkursu było z jednej strony zainteresowanie dzieci 
historią  i  zainspirowanie ich do poznania historii najdawniejszych 
władców, z drugiej –  przywrócenie pamięci o żonach piastowskich 
władców. Zadaniem uczestników było wykonanie portretu 
wybranej pary małżeńskiej władców z dynastii Piastów. 
Na konkurs wpłynęły 3274 prace ze szkół z całej Polski. Uczennica  
kl. VI  Szkoły Podstawowej w Rogienicach Wielkich – Aleksandra 
Krajewska  wykonała portret Mieszka I i Dobrawy, używając 
techniki wycinanka z gazety. Za pracę otrzymała wyróżnienie. 
W dniu 27 maja 2017 r.  w siedzibie Muzeum Historii Polski w 
Warszawie odbyło się uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień. 
Honorowymi gośćmi byli również rodzice wyróżnionej uczennicy 
- państwo Krzysztofa i Daniel Krajewscy. Każdy  nagrodzony uczeń, 
oprócz nagrody, otrzymał piękny katalog prac nagrodzonych i 
wyróżnionych – „Piastowskie pary”. Jest to  bardzo budujące dla 
ucznia, gdyż praca znajdzie się  w zbiorze dziecięcego pocztu 
królów i książąt polskich, który będzie zaprezentowany w nowej 
siedzibie Muzeum Historii Polski w Warszawie.

mgr  Barbara Matejkowska – nauczycielka plastyki

Wójt  Gminy  Mały  Płock
                                                                    

- działając  na podstawie  art.  35  ust. 1  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997 roku  o  gospodarce  nieruchomościami (Dz. U. z  2016 r. poz.  
2147 z późniejszymi  zmianami) podaje  do  publicznej  wiadomości, że  w  siedzibie Urzędu  Gminy  w  Małym  Płocku  został  
wywieszony  na okres  21  dni  od  dnia  26. 05. 2017 r.  wykaz  lokalu  użytkowego  przeznaczonego  do najmu,  położonego  w  
miejscowości  Mały  Płock.  

Wykaz  został  opublikowany  na  stronie  internetowej - w  Biuletynie Informacji  Publicznej:
http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wykazu  lokalu  przeznaczonego  do   najmu  można  uzyskać  w  Urzędzie  Gminy  w  Małym  
Płocku  lub telefonicznie pod numerem  86 2791322 .
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ZAPROSZENIE - INFORMACJE

      11.06.2017r.
         PLAC OBOK DWORKU

                          W MAŁYM PŁOCKU UL. KRÓTKA 15

Wójt Gminy Mały Płock
i

Gminny Ośrodek Kultury w Małym Płocku
serdecznie zapraszają na:

 

FESTYN:   „Dni Małego Płocka”
            

W programie m. in.:

1600 –  Powitanie gości

    1610 –  Występ Kapeli  Podwórkowej  „Z KOPYTA”

 1725  – Kabaret Perły Kurpiowskie

1750–  Biesiada z Kapelą „Z KOPYTA”

1905 – Kabaret Perły Kurpiowskie

1915 – Występ zespołu Power Dance

2030 – Gwiazda wieczoru – 4EVER,

2130 – 24 00 - Zabawa ludowa przy muzyce zespołów: 

Galileo Ritmo, Ronix

1600-2000 Bezpłatne atrakcje dla dzieci – finansowane  przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych w Małym Płocku, jako alternatywne formy spędzenia czasu wolnego dla dzieci z terenu gminy i okolic.

      11.06.2017r.
         PLAC OBOK DWORKU

                          W MAŁYM PŁOCKU UL. KRÓTKA 15

Wójt Gminy Mały Płock
i

Gminny Ośrodek Kultury w Małym Płocku
serdecznie zapraszają na:

 

FESTYN:   „Dni Małego Płocka”
            

W programie m. in.:

1600 –  Powitanie gości

    1610 –  Występ Kapeli  Podwórkowej  „Z KOPYTA”

 1725  – Kabaret Perły Kurpiowskie

1750–  Biesiada z Kapelą „Z KOPYTA”

1905 – Kabaret Perły Kurpiowskie

1915 – Występ zespołu Power Dance

2030 – Gwiazda wieczoru – 4EVER,

2130 – 24 00 - Zabawa ludowa przy muzyce zespołów: 

Galileo Ritmo, Ronix

1600-2000 Bezpłatne atrakcje dla dzieci – finansowane  przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych w Małym Płocku, jako alternatywne formy spędzenia czasu wolnego dla dzieci z terenu gminy i okolic.

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 
z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na 
okres 21 dni od dnia 31 maja 2017 r. wykaz w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki gruntu nr 2299/3 o pow. 178 m2, położonej 
w m. Kolno przy ul. Kościelnej w trybie bezprzetargowym w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległych nr 2299/1,2299/5.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278 94 54.

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

BURMISTRZ  MIASTA
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Z ŻYCIA SŁUŻB

W ostatni weekend maja policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie zatrzymali czworo 
pijanych kierowców. W piątek, około godziny 
18.00, policjanci zatrzymali w miejscowości 
Rogienice Wielkie pierwszego z nich. Podczas 
kontroli okazało się, że kierowca samochodu 
opel vectra jest w stanie po spożyciu alkoholu. 
Badanie alkomatem wykazało, że 27-letni 
mężczyzna miał blisko 0,5 promila alkoholu w 
organizmie. Kolejnych nieodpowiedzialnych 
kierujących mundurowi zatrzymali następnego 
dnia w Kolnie. Około godz.16.00 na ul. 
Mickiewicza został zatrzymany 50-letni 
rowerzysta. W czasie rozmowy policjanci 
wyczuli od niego alkohol. W trakcie badania 
okazało się, że ma około 1,3 promila alkoholu 
w organizmie. Następnie dyżurny Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie, po godzinie 20.00, 
otrzymał informację, że na ulicy Kościuszki 
doszło do zniszczenia mienia. Mundurowi z 
kolneńskiej drogówki na miejscu wstępnie 
ustalili, że kierujący renault uderzył pojazdem 
w bramę posesji, uszkadzając ją, a następnie 
odjechał. Po chwili policjanci odnaleźli 
36-letniego kierowcę, który, jak się okazało, był 
pod wpływem alkoholu. Badanie alkomatem 
wykazało u niego ponad 2,5 promila alkoholu 
w organizmie. Ponadto w trakcie dalszych 
czynności ujawniono u niego torebkę, w której 
znajdowały się środki psychoaktywne w postaci 
białego proszku.  Wieczorem w Stawiskach 
policjanci zatrzymali do kontroli opla vectrę. Po 
badaniu na trzeźwość okazało się, że 20-letnia 
kobieta siedząca za kierownicą znajduje się 
pod wpływem alkoholu. Badanie alkomatem 
wykazało u niej około  1,6 promila alkoholu w 

Dzielnicowi z Posterunku Policji w Stawiskach 
w ramach realizacji założeń programu MSWiA 
„Dzielnicowy bliżej nas” spotykają się z 
mieszkańcami miasta i gminy, nie zapominają też 
o najmłodszych. Ostatnio spotkali się z uczniami 
szkół podstawowych w Grabowie i Porytem. 
Podczas wizyty mundurowi zaprezentowali 
najmłodszym podstawowe elementy ubioru i 
wyposażenia policjanta, mówili, jak go odróżnić 
od przedstawicieli innych służb mundurowych, 
oraz opowiadali o swoim zawodzie.  Kolejną 
część spotkania mundurowi poświęcili tematyce 
związanej z bezpieczeństwem najmłodszych 
w ruchu drogowym. Dzieci dowiedziały się 
także, w jaki sposób postępować w przypadku 
kontaktu z osobą obcą oraz  w sytuacji gdy się 
zgubi np. w tłumie. Dzieci chętnie odpowiadały 
na zadawane pytania, dzieląc się posiadaną 
wiedzą.

Policjanci codziennie weryfi kują zgłoszenia 
naniesione przez obywateli na Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. Funkcjonariusze 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie podczas tych 
właśnie weryfi kacji zatrzymali dwóch 
mężczyzn, którzy kierowali pojazdami 
na “podwójnym gazie”, oraz jedną osobę 
poszukiwaną. W pierwszym przypadku w 
miejscowości Kozioł policjanci zatrzymali do 
kontroli kierowcę volkswagena golfa; podczas 
kontroli czuć było od niego silną woń alkoholu. 
Badanie wykazało, że 36-latek miał ponad 3,5 
promila alkoholu w organizmie. Drugi 36-latek 
został zatrzymany w Kolnie, jadąc fi atem 
uno. U niego wynik badania wskazał blisko 3 
promile alkoholu w organizmie. Dodatkowo 
po sprawdzeniu w policyjnych systemach 
okazało się, że obaj nie posiadają uprawnień 
do kierowania pojazdami mechanicznymi. 
Za swoje nieodpowiedzialne zachowanie 
mężczyźni odpowiedzą przed sądem. Grozi im 
kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności.
Kolneńscy policjanci zatrzymali do kontroli 
drogowej mercedesa, w którym znajdowało się 
czterech mężczyzn. Po ich wylegitymowaniu 
okazało się, że jeden z nich, 27-letni mieszkaniec 
powiatu piskiego, jest osobą poszukiwaną w 
celu doprowadzenia do aresztu śledczego celem 
odbycia kary zastępczej.
Policjanci apelują, żeby zawsze reagować na 
niebezpieczne zachowania uczestników ruchu. 
Wspólnie zadbajmy o bezpieczeństwo swoje 
i innych. Każdy, także anonimowo, może 
powiadomić najbliższą jednostkę policji o takim 
zachowaniu, dzwoniąc pod numer telefonu 
112 lub 997, a miejsce łamania przepisów 
może oznaczyć na Krajowej Mapie Zagrożeń 
Bezpieczeństwa.

Kolejni pijani kierowcy 
w rękach kolneńskich 

policjantów

“Dzielnicowy bliżej nas” - 
spotkania w szkołach

“Kręci mnie 
bezpieczeństwo” w 

Kolnie

Dwóch pijanych 
mężczyzn, 

nieposiadających 
uprawnień do 

kierowania oraz 
osoba poszukiwana 

- zatrzymani 
dzięki Krajowej 
Mapie Zagrożeń 
Bezpieczeństwa

Kolneńscy policjanci zatrzymali czworo 
pijanych kierowców. Rekordzistą, z wynikiem 
około 2,5 promila alkoholu w organizmie, 
okazał się 36-latek jadący renault.

Dzielnicowi z Posterunku Policji w Stawiskach 
odwiedzili dzieci ze szkół podstawowych 
w Grabowie i Porytem. Podczas spotkań 
mundurowi opowiadali o swoim zawodzie i 
rozmawiali z dziećmi o bezpieczeństwie.

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Kolnie 
prowadzili działania pod nazwą ”Kręci mnie 
bezpieczeństwo”. Ogólnopolska kampania 
ukierunkowana jest między innymi na poprawę 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Podczas 
spotkania z uczestnikami rajdu rowerowego 
„Odjazdowy bibliotekarz” funkcjonariusze 
przypominali o zasadach bezpieczeństwa i 
obowiązku noszenia elementów odblaskowych.

Kolneńscy policjanci, weryfi kując zgłoszenia 
naniesione na Krajowej Mapie Zagrożeń 
Bezpieczeństwa, zatrzymali dwóch 
nietrzeźwych 36-latków, którzy dodatkowo nie 
posiadali uprawnień do kierowania pojazdami. 
Teraz ich dalszym losem zajmie się sąd. W 
ręce mundurowych wpadł również mężczyzna 
poszukiwany przez organy ścigania.

organizmie.
Nieodpowiedzialnym kierującym mundurowi 
zatrzymali prawa jazdy. Teraz  ich dalszym 
losem zajmie się sąd.
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Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 
kolneńskiej policji prowadzili działania w 
ramach ogólnopolskiej kampanii „Kręci mnie 
bezpieczeństwo”. 14 maja, w sobotę czuwali 
nad bezpieczeństwem uczestników rajdu 
rowerowego „Odjazdowy bibliotekarz”, w 
którym bibliotekarze, czytelnicy i miłośnicy 
książek oraz rowerów, przejeżdżając przez 
miasto i okolicę, mogą przyjemnie i aktywnie 
spędzić czas w gronie osób o podobnych 
pasjach. 
Głównym celem policjantów podczas rajdu 
było zabezpieczenie bezpieczeństwa przejazdu 
młodych, niechronionych uczestników 
ruchu drogowego, a także zasygnalizowanie 
kierującym pojazdami, jak ważne jest 
zwrócenie uwagi na rowerzystów. Policjanci 
przed wyjazdem zwracali uwagę na wymogi 
techniczne, które musi spełniać jednoślad, oraz 
na potrzebę nakładania kasku i elementów 
odblaskowych.

Z ŻYCIA SŁUŻB

Działania Straży Miejskiej w 
miesiącu maju 2017

- ujawniono 34 wykroczenia, wystawiono 
11 mandatów karnych na kwotę 1 050, 00 zł, 
zastosowano 23 pouczenia,

- 3 maja strażnicy zabezpieczali obchody 

,,Święta Konstytucji 3 Maja”,
- 23 maja funkcjonariusze SM brali udział w 
zabezpieczeniu rajdu rowerowego uczniów SP 
nr 1 w Kolnie na trasie Kolno-Kozioł,
- funkcjonariusze SM w miesiącu maju 
przeprowadzili akcję „odławiania” bezpańskich 
psów, które odwieziono do schroniska 
miejskiego,
- prowadzono wyrywkowo kontrole posesji w/z 
art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G,
- strażnicy zabezpieczyli 2 mecze IV ligi piłki 
nożnej klubu ,,Orzeł Kolno”.

Planowane działania SM |w miesiącu
czerwcu 2017

W miesiącu czerwcu funkcjonariusze SM 
kontynuować będą kontrole posesji zgodnie 
z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G. Kontrola miejsc 
wskazanych na mapie zagrożeń sporządzonej 
w KPP Kolno gdzie kierowcy parkują na 
trawnikach. Zgodnie z art. 144 § 1 KW. 
Kto na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego niszczy lub uszkadza roślinność lub 
też dopuszcza do niszczenia roślinności przez 
zwierzęta znajdujące się pod jego nadzorem 
albo na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, depcze trawniki lub zieleniec w 
miejscach innych niż wyznaczone dla celów 
rekreacji przez właściwego zarządcę, podlega 
karze grzywny do 1000 zł albo karze nagany.

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych
w Kolnie Sp. z o.o. przypomina 

że w dniach:

13, 27 czerwca 2017 r.
11, 25 lipca 2017 r. 

8, 22 sierpnia 2017 r.
12, 26 września 2017 r.

10, 24 października 2017 r.
14, 28 listopada  2017 r. 

będą odbierane odpady(BIO) 
zielone ulegające biodegradacji.

Prosimy o wystawienie 
odpadów przed posesję

w godzinach od 7:00 do 17:00
(worki do odbioru BIO w PUK)
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5 maja 2017 r. w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbył się 
XXX Mały Konkurs Recytatorski pn. „Baje, bajki, bajeczki…” . 

24 maja 2017 r. na Hali Sportowej Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu odbyła się V Kolneńska Miniolimpiada Przedszkolaka. 
W tym roku do zawodów przystąpiły cztery drużyny z kolneńskich 
szkół podstawowych.

XXX MAŁY KONKURS RECYTATORSKI – KOLNO 2017

V KOLNEŃSKA MINIOLIMPIADA PRZEDSZKOLAKA - 2017 

W tegorocznym konkursie wystąpiło 29 uczestników w dwóch 
kategoriach wiekowych. Komisja po wysłuchaniu wszystkich 
recytatorów wytypowała dwie osoby, które reprezentować będą 
nasz powiat w eliminacjach wojewódzkich; są to Iga Kozikowska 
i Maciej Tyszka. Dodatkowo jury wyróżniło, ze względu na dość 
wyrównany poziom, sześć osób – są to: Maja Jasiewicz, Norbert 
Skrodzki, Alicja Żebrowska, Amelia Szymańska, Nikola Sienkiewicz 
i Kinga Staniszewska. Wszyscy uczestnicy eliminacji otrzymali 
okolicznościowe dyplomy i nagrody książkowe ufundowane przez 
KOKiS.

Uczestnicy sportowych zmagań musieli wykazać swoją sprawność 
fi zyczną w pięciu konkurencjach, w których liczył się najlepszy czas 
i celność rzutowa do kosza. Rywalizacja była zacięta do ostatniego 
gwizdka, o czym mogła świadczyć dogrywka, która miała wyłonić 
zwycięzców olimpiady. Ostatecznie po tej dodatkowej konkurencji 
pierwsze miejsce zajęła drużyna 5-latków „grupa B” reprezentująca 
Szkołę Podstawową nr 2 w Kolnie, a tuż za nimi drugie miejsce 
zajęły „Pszczółki” reprezentujące Szkołę Podstawową nr 1 w Kolnie. 
Trzecie miejsce zajęły drużyny 5-latków „grupa A” i „Słoneczka”. 

Wszystkim zawodnikom i ich opiekunom gratulujemy wyników 
oraz dziękujemy za dobrą sportową zabawę. Zawodnicy otrzymali 
pamiątkowe medale, które wręczali panowie Dariusz Łosiewski 
i Lech Owczarczyk – dyrektorzy kolneńskich podstawówek. 
Puchar Kolneńskiej Miniolimpiady Przedszkolaka w tym roku 
powędrował do Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolnie, a wręczyła go 
organizator sportowej imprezy pani Alicja Szymańska – dyrektor 
Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. Patronat honorowy nad 
olimpiadą sprawował Burmistrz Miasta Kolno  pan Andrzej Duda.
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KOKiS - INFORMACJE

“Społem” Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Kolnie ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż własności lokalu 
użytkowego usytuowanego na parterze budynku, położonego w Kolnie przy ul. Wojska Polskiego nr 21, posadowionego na działce 
gruntu, oznaczonej numerem geodezyjnym 1922/6 i 1922/8, gdzie lokal ten usytuowany jest na parterze budynku, składający się 
z pomieszczenia biurowego, hali sprzedaży dwóch magazynów, korytarza, WC, dwóch pomieszczeń socjalnych, gdzie lokal łącznie 
ma powierzchnię 165,40 m2, wraz z przynależnymi do tego lokalu piwnicami o powierzchni użytkowej 73,90 m2, dla którego to 
prawa własności Sad Rejonowy w Łomży, VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą za numerem LM1L/00036791/2.

Cena wywoławcza wynosi 199 tys. złotych. Przetarg odbędzie się w dniu 30.06.2017 roku o godz. 13:00 w siedzibie Spółdzielni przy 
ul. Wojska Polskiego 2 w Kolnie. 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić na konto: 87 8754 0004 0000 6291 2000 0010.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie pisemnej oferty do dnia 30.06.2017 roku, do godziny 12:00, która to oferta musi 
wpłynąć do Spółdzielni w zaklejonej kopercie z napisem: “OFERTA PRZETARGOWA  – NIERUCHOMOŚĆ”.

Informacje uzupełniające można uzyskać w siedzibie Spółdzielni, telefon  862782147, kom. 662046219. Zastrzega się prawo odwołania 
przetargu bez podania przyczyny.

OFERTA  PRZETARGOWA

IV edycja prestiżowego ogólnopolskiego konkursu skierowanego 
do architektów, inwestorów i wykonawców doceniła pracę 
kolneńskiej fi rmy od lat działającej w branży budowlanej na 
lokalnym rynku. Główną nagrodę w kategorii „budynek z 
wielkiej płyty po rekonstrukcji lub adaptacji” jury przyznało 
fi rmie „Kolbud” Spółka Jawna Waldemar i Bogumiła Skrodzcy.

Wśród realizacji budowlanych oddanych do użytku między 
1 stycznia 2016 a 31 grudnia 2016 zgłoszonych do konkursu 
znalazł się pięciokondygnacyjny blok przy ulicy Moniuszki 16 w 
Łomży. Grafi ka bociana na ścianie bloku wywołuje pozytywne 
emocje wśród mieszkańców i z daleka przyciąga wzrok. Efekty 
pracy kolneńskiej fi rmy uwiecznił też Marek Maliszewski w 
fotografi cznym podsumowaniu roku.
Nagrody i wyróżnienia w tegorocznym konkursie przyznawane 
były w sześciu kategoriach, tj. nowy budynek do 1000 m2, nowy 
budynek powyżej 1000 m2, budynek po rekonstrukcji i adaptacji, 
budynek z wielkiej płyty po rekonstrukcji  i adaptacji, budynek 
po renowacji, budynek z zastosowaniem innowacyjnego projektu 
architektonicznego.
Prestiżową nagrodę na uroczystej gali zorganizowanej w Rajgrodzie 
odebrał współwłaściciel fi rmy pan Waldemar Skrodzki.

Firma budowlana „Kolbud” z Kolna doceniona główną nagrodą 
w konkursie Kreisel Elewacja 2016

Andrzej Konopka
fot. ŁSM w Łomży

Nagrodzona elewacja

Waldemar Skrodzki

24 maja w Warszawie odbył się II etap ogólnopolskiego konkursu 
wokalnego „Wygraj Sukces”, w którym wzięły udział dwie 
wokalistki z Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu.

Ewelina Targońska w Finale 
„Wygraj Sukces” 

Komisja artystyczna w składzie: Anna Sandowicz, Mariusz Ryś 
i Arkadiusz Chwałek – po wysłuchaniu wszystkich prezentacji 
konkursowych postanowiła zakwalifi kować do ścisłego fi nału 
w kategorii klas gimnazjalnych Ewelinę Targońską. Natomiast 
druga nasza młoda wokalistka – Natalia Święczkowska otrzymała 
wyróżnienie w kategorii klas IV-VI. 
Finał konkursu odbędzie się w Tarnobrzeskim Domu Kultury 
w dniach 20-22 czerwca. Solistkom i opiekunom artystycznym 
naszych dziewcząt gratulujemy sukcesu i życzymy udanego 
występu w fi nale.
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Wzięli w nim udział uczniowie, nauczyciele oraz przedstawiciele 
PSSE w Kolnie. Uczestnicy przeszli w głośnym, kolorowym 
korowodzie, prezentując wcześniej wykonane transparenty z 
hasłami oraz  manifestując w ten sposób swój negatywny stosunek 
do nałogów, odbierających zdrowie milionom ludzi. 
Podczas przemarszu skandowano hasła tematycznie związane 
z obchodami wspomnianego dnia  i rozdawano przechodniom 
ulotki. Celem wydarzenia było zwrócenie  po raz kolejny uwagi na 
szkodliwość palenia papierosów i promocja zdrowego stylu życia.

Wszyscy mieli okazję aktywnie spędzić czas, wspólnie się 
bawić, brać udział w różnych konkurencjach sportowych. Przed 
zawodnikami postawiono wiele ciekawych zadań. Wszystkie te 
konkurencje pokazały, jak dzieci wspaniale bawią się z dorosłymi. 
I odwrotnie. Emocje były ogromne, ale rywalizacji towarzyszyła 
jak zwykle miła atmosfera. Na zakończenie Turnieju uczniowie 
otrzymali dyplomy, Dyrekcja szkoły i nauczyciele niepowtarzalne 
puchary od rodziców. Wspólne, pamiątkowe zdjęcie będzie 
przypominało wszystkim uczestnikom  miłe, klasowe wydarzenie.

31 maja jest Światowym Dniem bez Papierosa. Pamiętali o tym 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Kolnie. Z tej okazji odbył 
się happening antynikotynowy ulicami miasta.

29 maja 2017 r. w szkole Podstawowej nr 2, panie Marzena 
Jezusek i Agnieszka Serowik, w klasie III a zorganizowały 
Rodzinny Turniej Sportowy. Ta niezwykle ciepła, familijna 
impreza przyciągnęła do szkoły uczniów z rodzicami, młodszym i 
starszym rodzeństwem, babciami, dziadkami i sąsiadami.

Happening  przeciwko paleniu papierosów

Rodzinny Turniej Sportowy w SP2
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PRZEDSZKOLE

Przygotowano wiele atrakcji i niespodzianek dla przedszkolaków. 
Była zjeżdżalnia, trampolina i nadmuchiwany zamek. 
Dzieci mogły spróbować bigosu i kiełbasek z grilla. Oprócz 
tego było malowanie twarzy i wiele innych niespodzianek. 
To wszystko zawdzięczamy naszym sponsorom, którym 
serdecznie dziękujemy. Naszymi darczyńcami byli:

Świętowanie Dnia Dziecka w przedszkolu  trwało dwa dni. 
Pierwszego  czerwca dzieci spędzały czas  w swoich grupach 

gdzie panie wychowawczynie zorganizowały różne atrakcje, 
dzieci otrzymały też słodycze i drobne upominki. Główne obchody 
tej uroczystości odbyły się dzień później.

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat.”

- Burmistrz Miasta Kolno - Andrzej Duda,

- Bank Spółdzielczy w Kolnie - Prezes Krzysztof Kajko,

- Pan Krzysztof Grużewski,

- Jan Bajno - Hurtownia Owoców i Warzyw,

- Rada Rodziców Przedszkola Miejskiego nr 4,

- Parafi a Chrystusa Króla Wszechświata w Kolnie – Ks. Proboszcz 

  Wojciech Stefaniak,

- PZU oddział Kolno,

- KOKiS  Kolno.

fot. Krzysztof Szostkowski
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ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ

Edyta i Robert Zarębscy Spotkanie z krytykiem literackim 
panem Waldemarem Smaszczem

W sobotę, 13 maja o godz. 10:00 przed siedzibą Miejskiej 
Biblioteki Publicznej spotkali się uczestnicy akcji Odjazdowego 
Bibliotekarza. W tej ogólnopolskiej imprezie braliśmy udział po 
raz piąty. Po nieprzychylnej aurze panującej w ciągu tygodnia 
sobota postanowiła wynagrodzić nam wcześniejsze dotkliwe 
chłody i powitała nas słońcem i temperaturą godną pięknego 
majowego dnia.

15 maja 2017 roku w MBP w Kolnie gościliśmy Edytę i Roberta 
Zarębskich. Pani Edyta Zarębska pisze i ilustruje książki dla 
dzieci. Debiutowała książką „Opowieści babci Gruni”. W 2007 
roku otrzymała wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie imienia 
Astrid Lindgren za opowiadanie „Wilki i ziarenko miłości”.

Po raz kolejny gościliśmy w naszej bibliotece znanego krytyka 
literackiego pana Waldemara Smaszcza.  Tematem prelekcji 
było „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego, które będzie lekturą 
tegorocznego Narodowego Czytania. 

Zaproszona na spotkanie młodzież obu kolneńskich szkół średnich 
wysłuchała wyczerpującej genezy utworu. Nasz gość zwrócił uwagę 
na okoliczność  czytania arcydzieła  Wyspiańskiego, „nieomal 
w przededniu setnej rocznicy odzyskania niepodległości”. 
Waldemar Smaszcz nakreślił wyrazisty obraz wcześniejszego 
o 10 lat małżeństwa Włodzimierza Przerwy-Tetmajera i Anny 
Mikołajczykówny. Na jego tle jakże innym okazuje się  małżeństwo 
Lucjana Rydla z Jadwisią - młodszą siostrą żony Tetmajera.
Stanisław Wyspiański był gościem na tym weselu. „Pamiętam go 
– pisał Boy – jak dziś, jak szczelnie zapięty w swój czarny tużurek 
stał całą noc oparty o futrynę drzwi, patrząc swoimi stalowymi, 
niesamowitymi oczyma. Obok wrzało weselisko, huczały tańce, 
a tu do tej izby raz po raz wchodziło po parę osób, raz po raz 
dolatywał jego uszu strzęp rozmowy. I tam ujrzał i usłyszał swoją 
sztukę”.
Jakie przeżycia przyniesienie lektura  „Wesela” współczesnym 
słuchaczom po 116 latach od krakowskiej prapremiery? …

Do tegorocznej wspólnej wyprawy zgłosiła się bardzo 
zróżnicowana wiekowo grupa – rozpiętość lat  to prawie pół wieku. 
Zamierzenie było dość ambitne dla tych najmłodszych, zaledwie 
kilkuletnich cyklistów. Wszak do pokonania w jedną stronę 
mieliśmy kilkanaście kilometrów. Dzieci okazały się wspaniale 
przygotowane kondycyjnie, nie zawiodły również rowery. Nie do 
przecenienia okazała się też postawa taty rodziny jadącej w naszym 
peletonie –pomagał on tym, których siły były jeszcze zbyt wątłe na 
to wyzwanie. Na miejsce wspólnego ogniska i zabaw dotarliśmy po 
dwugodzinnej jeździe. Jak co roku gościny udzielili nam myśliwi 
Koła Łowieckiego Szarak na terenie „Rysiówki” – w imieniu 
wszystkich uczestników serdecznie dziękujemy!
Po upieczeniu w ognisku i spożyciu kiełbasek bawiliśmy się 
wspólnie w gry: „Poznajmy się”, „Język polski na pięć”, „Skojarz 
tytuł”, „Warkocz Roszpunki”, „Stonoga”, „Kalambury”. W całej 
imprezie uczestniczyło około 30 osób.
O godzinie 14:30 ruszyliśmy w drogę powrotną. W komplecie 
dotarliśmy do Kolna. Nad bezpieczeństwem przejazdu czuwali 
policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kolnie. Dziękujemy 
bardzo! Serdeczne podziękowania kierujemy również na ręce 
prezesa Banku Spółdzielczego w Kolnie pana Krzysztofa Kajki za 
wsparcie fi nansowe imprezy.
Wszystkich uczestników zapraszamy do wspólnej wyprawy 
rowerowej w Tygodniu Bibliotek w przyszłym roku. Do zobaczenia!

Zajmuje się też grafi ką komputerową, maluje obrazy olejne i pastele. 
Pan Robert Zarębski jest muzykiem i kompozytorem. W spotkaniu 
brało udział 70 dzieci z trzech klas II z obu szkół podstawowych. 
Dzieci dowiedziały się, że warto być wytrwałym, nie rezygnować 
z dziecięcych marzeń, mimo przeciwności, bo dzięki uporowi 
i pracowitości marzenia się spełniają. Pani Edyta jako mała 
dziewczynka marzyła o tym, by zostać „pisaczką” i choć na początku 
jej utworami, a szczególnie ich smakiem najbardziej zachwyciły się 
myszy, które spałaszowały dorobek młodej pisarki, to na szczęście 
nie zniechęciła się do dalszego pisania. Bardzo polubiła swoich 
„pierwszych krytyków literackich” i często opisuje i maluje myszki 
w swoich książkach. Spotkanie z dziećmi było bardzo aktywne i 
wesołe. 

Dzieci śpiewały piosenkę o bibliotece i mądrej rzece, odgadywały 
różne zagadki. Starały się domyślić, co rysuje pani Edyta Zarębska. 
Na zakończenie ustawiły się w długą kolejkę po autograf pisarki.
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PREZENTACJE

Wielcy polscy podróżnicy, którzy odkrywali świat

Tajemniczy zakonnik, który ćwierć wieku przed Marco Polo 
dotarł w głąb Azji. Szlachcic, który podbijał świat razem z 
wikingami. Pierwszy Polak, który wszedł na piramidę Cheopsa. 
Autor pierwszej w Europie książki o roślinności Chin i pierwszego 
europejskiego opisu Wielkiego Muru. Polski emir powstaniec, 
który sprowadził do Polski konie arabskie. Twórca nauki o lodzie. 
Prekursor polskiego reportażu. 33 historie Polaków podróżników, 
które warto poznać bliżej: „Wielcy polscy podróżnicy, którzy 
odkrywali świat”. 

Jednym z opisanych  podróżników 
jest Jan z Kolna. Na wstępie 
autorzy zaznaczają, że chociaż 
o  postaci Jana z Kolna wiemy 
bardzo niewiele, to weszła ona 
do polskiej literatury, do polskiej 
sztuki i do polskich legend.  
Namalował go Matejko, pisał o 
nim Stefan Żeromski, powstał 
dramat, książka dla dzieci, została 
nawet skomponowana opera Jan 
z Kolna. Interesowali się nim 
uczeni nie tylko polscy, ale też 

duńscy, francuscy, a nawet peruwiańscy.  W 1476 roku (a więc 
16 lat przed wyprawą Kolumba) pojawia się w służbie duńskiej 
Jan, w dokumentach z XVI i XVII wieku określany często jako 
Polonus. Znamy więc jego imię. Jego nazwisko, czy może raczej 
przydomek, pojawia się natomiast w około 20 wersjach: Scolvus, 
Scoluus, Scoluo, Scolus, Scolnus, Scolno itd. Zebrał je sumiennie 
historyk geografi i Bolesław Olszewicz. O samym Janie nie 
wiemy praktycznie nic! Nie ma go w dokumentach z XV wieku, 
piszą o nim dopiero autorzy XVI-wieczni. W 1455 roku w spisie 
studentów Akademii Krakowskiej występuje jako Johannes 
Nicolai de Colno, ale również jako Johannes Johannis de Colno. 
Czy był on jednak „naszym” Janem – nie wiadomo. Archeolog 
Zdzisław Skrok w swojej doskonałej, dobrze udokumentowanej 
książce Kto odkrył Amerykę? (Warszawa 1987) przytacza słowa 
Francuza François de Belleforesta z 1570 roku: Aby się nie 
zdawało, że zbyt pochlebiam swoim rodakom […] należy pokrótce 
ukazać, komu należy się sława odkrycia tego kraju borealnego 
(Labradoru); nie przysługuje ona Hiszpanowi, Portugalczykowi 
ani Francuzowi, gdyż to Polak Jan Scolnus dotarł tam już w 
Roku Pańskim 1476, o wiele wcześniej niż królowie katoliccy 
czy portugalscy wysłali Kolumba bądź Vespucciego w podróż do 
obcych krajów, ów polski pan, przepłynąwszy Morze Norweskie 
oraz Wyspy Grenlandzkie, Thule i inne nieznane, dotarł do 
cieśniny, która zwie się Cieśniną Arktyczną. Francuski autor nie 
ma wątpliwości, że Jan był Polakiem. O polskim pochodzeniu 
Jana pisał, również w XVI wieku, Niderlandczyk Korneliusz 
Wytfl iet. W 1671 roku kolejny autor, Johannes Horn, napisał: Jan 
Scolnus Polak z rozkazu Christiana I, króla Danii, odkrył w roku 
1476 Morze Anian i Labrador. No cóż – nie wszyscy zgadzają 
się z tym, że Jan był Polakiem. Miał być też Duńczykiem, 
Norwegiem, Portugalczykiem oraz Katalończykiem. Trudno dziś 
dociec, kim był naprawdę. Może jednak rzeczywiście pochodził z 
mazowieckiego, położonego blisko Prus Kolna? 

Autorzy wspominają również w swej książce o pewnym 
ciekawym epizodzie związanym ze wspominanym tu 
kilkakrotnie Kolumbem. - Zanim odkrył Amerykę, wiele 
podróżował. Według wielu uczonych nie popłynął na zachód 
„w ciemno”, ale dysponował jakimiś informacjami i mapami. 

Na Azorach zaopiekował się umierającym staruszkiem, który z 
kilkoma ludźmi miał przypłynąć z Nowego Świata. To właśnie 
ten staruszek miał mu przekazać mapy środkowego Atlantyku i 
Karaibów. Kolumb zachował to dla siebie – chciał być pierwszym 

odkrywcą Indii Zachodnich. Według nieżyjącego już profesora 
Tadeusza Kowaleczki, Polaka z uniwersytetu w Santiago de 
Chile, tym staruszkiem miał być Jan z Kolna. Peruwiański 
autor L. Ulloa natomiast wręcz utożsamia Kolumba z Janem z 
Kolna, używając argumentu, że w życiorysie Kolumba jest wiele 
niejasności – piszą Maria i Przemysław Pilichowie, autorzy 
książki. 

Może warto się zastanowić nad postawieniem pomnika temu 
słynnemu żeglarzowi. W końcu postaciom bardziej mitycznym 
i niejasnym stawia się na całym świecie  nader okazałe pomniki. 
Gotowe wzorce już są.  W 1927 r., w ogólnopolskim konkursie 
pt. ”Wizerunki słynnych Polaków” drugie miejsce zajęła  
rzeźba dłuta  Aleksandra Żurakowskiego „Jan z Kolna”. Ten 
popularny w przedwojennej Polsce konkurs organizowała 
Narodowa Galeria Sztuki Zachęta. Pomysł wydaję się więc 
„zachęcający”.  Póki co zachęcamy do rozwiązania krzyżówki 
na stronie 26.

Ta wyjątkowa pozycja będzie  nagrodą za prawidłowe 
rozwiązanie. Życzymy powodzenia w losowaniu i przyjemnej 
lektury. Gorąco Państwu tę pozycję polecamy. Książkę 
„Wielcy polscy podróżnicy, którzy odkrywali świat”  wydało 
wydawnictwo MUZA.  I pamiętajmy, że Kolno to w końcu 
„małe miasto wielkich żeglarzy”.

Rzeźba dłuta artysty rzeźbiarza Aleksandra Żurakowskiego 
“Jan z Kolna”, 1927 r. Źródło: Narodowe Archiwum Cyfrowe

Juliusz Jakimowicz
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Misje Święte w kościele św. Anny w Kolnie
Od 21 do 28 maja wierni i duszpasterze posługujący na 
rzecz parafi i św. Anny w Kolnie uczestniczyli w podniosłych 
uroczystościach związanych z Misjami Świętymi. Tydzień 
całodniowych modlitw poprowadzili ojcowie Redemptoryści: 
Zbigniew Podolecki i Antoni Paździorko. Dla całej parafi alnej 
rodziny tydzień Misji Świętych był szczególnym czasem, który 
pozwolił przyjrzeć się swojemu życiu, zweryfi kować popełniane 
błędy i przybliżyć się do Boga. 

W niedzielę 21 maja odbyło się uroczyste rozpoczęcie Misji. 
W kazaniach misyjnych tego dnia rozważany był fragment Pisma 
Świętego z Ewangelii św. Marka: „Bliskie jest Królestwo Boże, 
nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 

Poniedziałkowe uroczystości związane były z przesłaniem zawartym 
w słowach: „Każdy kto popełnia grzech, jest niewolnikiem 
grzechu”. Po odprawionym nabożeństwie o godzinie 18:00 wierni 
uczestniczyli w Misyjnej Drodze Krzyżowej poprowadzonej 
ulicami miasta.

We wtorek 23 maja Misyjne uroczystości pojednania skupione były 
na przebaczaniu. Słowa przewodnie kazań oparto na Ewangelii św. 
Mateusza: „Panie, ile razy mam przebaczać”.

Środa była dniem poświęconym uroczystościom odnowienia 
wiary w życie wieczne.

Czwartkowe kazania oparto na Ewangelii św. Marka: „Kto 
uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony, a kto nie uwierzy 
będzie potępiony”. Wierni w tym dniu uczestniczyli w Misyjnych 
uroczystościach poświęconych Eucharystii i opowiedzenia się 
za Jezusem Chrystusem. Każdy, poprzez pokropienie głowy w 
kościelnej chrzcielnicy, odnowił sakrament święty udzielony we 
wczesnym dzieciństwie.

Piątek dedykowany był małżeństwom i rodzinom. Misyjnym 
uroczystościom rodziny chrześcijańskiej towarzyszyły słowa: 
„Abyście się wzajemnie miłowali”. Zgromadzeni w świątyni 
małżonkowie odnawiali śluby małżeńskie. W tych podniosłych 
dla każdej pary chwilach towarzyszyły dzieci – owoce związków 
uświęconych przez Boga.

Z ŻYCIA PARAFII
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Z ŻYCIA PARAFII

Sobotnie uroczystości Maryjne były dowodem dla wiernych, że 
w słowach „Oto Matka Twoja” św. Jan wskazał pośredniczkę łask 
otrzymywanych od Boga. O godzinie 11:00 mszę świętą odprawiono 
za wszystkie matki z małymi dziećmi i w stanie błogosławionym. 
Po nabożeństwie wieczornym wokół Placu Wolności odbyła się 
Procesja Fatimska.

Misje Święte zakończono 28 maja poświęceniem na nabożeństwie 
o godz. 17:00 krzyża misyjnego, mozaiki św. Anny i konsekracją 
nowego ołtarza. Poświęcenia nowego ołtarza w kościele pod 
wezwaniem św. Anny  dokonał Biskup Łomżyński Janusz 
Stepnowski. W mszy św., sprawowanej pod przewodnictwem 
biskupa, uczestniczyły setki wiernych, a także liczne grono 
duchowieństwa z biskupem seniorem Stanisławem Stefankiem. 
Poświęcenie nowego ołtarza było ostatnim etapem trwających 
od 2005 roku prac, związanych z remontem świątyni. Zwracając 
się do zgromadzonych wiernych proboszcz parafi i ksiądz 
kanonik Stanisław Uradziński, dziekan kolneński podziękował 
za wkład, jaki w prace remontowo-budowlane włożyła kolneńska 
wspólnota, przy udziale także lokalnych samorządów. Z kolei 
Biskup Łomżyński Janusz Stepnowski wielokrotnie akcentował 
jak ważnym miejscem w Kościele jest Ołtarz. To miejsce naszej 
łączności z Królestwem Niebieskim.
 W uroczystościach wzięli też udział przedstawiciele władz miasta, 
gminy i powiatu. (Burmistrz Miasta Kolno – Andrzej Duda, Józef 
Bogdan Wiśniewski – Wójt Gminy Kolno oraz Starosta Powiatu 
Kolneńskiego – Stanisław Wiszowaty).

Andrzej Konopka
Fot. Izabela Florczyk, Agnieszka Samul
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KRZYŻÓWKA NR 5/2017
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 
1 do 16, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie 
na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 
3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie książka ,,Wielcy polscy 
podróżnicy, którzy okrywali świat”. Termin nadsyłania odpowiedzi - 
28.06.2017 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 4/2017 prawidłowo rozwiązała
i nagrodę wylosowała: Marianna Szulc.
Hasło brzmiało: „Egzamin dojrzałości”.

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻÓWKA - INFORMACJE

- robił znak w fi lmie,
- drugie po Śniardwach pod względem powierzchni jezioro w Polsce,
- nie powinna być oderwana od praktyki,
- do kupienia w worku,
- impreza artystyczna wypełniona programem muzycznym,
- miękki metal,
- przed czerwcem,
- długi wykop z wodą,
- szkodnik żerujący w futrach, odzieży,
- jedno z warzyw,
- część majątku przedsiębiorstwa, które się księguje po lewej stronie bilansu,
- niewielki grzejnik do wody dla potrzeb domowych,
- willa Karola Szymanowskiego w Zakopanem,
- opaska zakładana psu na szyję,
- kwota doliczana do ceny podstawowej z tytułu dodatkowych kosztów, 
- zając,
- ktoś początkujący w jakiejś dziedzinie,
- płaska przestrzeń ziemi,
- szlak komunikacyjny, droga,
- występ spiralny na bocznej ściance śruby,
- bogini ze skrzydłami,
- mechanik szkocki, wynalazł maszynę parową,
- niewielki ssak drapieżny o cennym futrze,
- gęsta, lepka ciecz o dużej zawartości cukru,
- pojazd kolarza,
- mężczyzna opiekujący się małymi dziećmi,
- odmiana krzyżówki; rozwiązujący musi odgadnąć, w które miejsca 
wpisać wyrazy,
- drzewo strachem podszyte,
- początek wyścigu,
- ogłoszenie w czasopiśmie,
- część sztuki teatralnej,
- owad z dwiema parami przezroczystych skrzydeł, żyje nad wodami, w 
postaci larwalnej - w wodzie,
- ważna umowa międzynarodowa,
- państwo w Afryce, jego stolicą jest Jaunde.
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URODZENI MAJ 2017

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Dobrzycki, syn Karoliny, ur. 17.05.2017 r. godz. 21:50

Wiszowata, córka Ewy, ur. 25.05.2017 r. godz. 16:05

Bastek, syn Doroty, ur. 07.05.2017 r.  godz. 13:55Duda, syn Renaty, ur.  01.05.2017 r. godz. 21:15 Siwik, córka Ewewliny, ur.  01.05.2017 r. godz. 22:10 Pycia, córka Marleny, ur.  02.05.2017 r. godz. 02:45

Rumiński, syn Małgorzaty, ur. 13.05.2017 r. godz. 14:50 Kibiłko, syn Eweliny, ur. 18.05.2017 r. godz. 10:50Wiśniewski, syn Joanny, ur.  14.05.2017 r. godz. 15:00

Kamińska, córka Izabeli, ur. 24.05.2017 r. godz. 8:35

Gębarska, córka Katarzyny, ur. 30.05.2017 r. godz. 6:22

Rybicka, córka Anny, ur. 18.05.2017 r. godz. 21:00

Kiełczewska, córka Anny, ur. 29.05.2017 r. godz. 9:45

Pietruszka, syn Anny, ur. 22.05.2017 r. godz. 9:05

Konikiewicz, córka Magdaleny, ur. 29.05.2017 r. godz. 17:20

Ogółem w miesiącu maju w kolneńskim szpitalu urodziło się 18 dzieci.

Na publikację swoich pociech wyraziło zgodę 15 rodzin.

OGŁOSZENIE
Sprzedam mieszkanie w Kolnie

32 m2 (parter) wraz z działką. Stan B-dobry.
Cena – 1800 zł za 1 m2 i do negocjacji.

Nr tel. 665-882-002
SPRZEDAM DZIAŁKĘ 
Z budynkami, do remontu,
lub do rozbiórki, ok 10 a.

Przy ulicy Księcia Janusza 18.
tel. 795 571 459
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